
 
 
VYSVĚTLENÍ SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. K ŽÁDOSTI AKCIONÁ ŘE O 
VYSVĚTLENÍ PŘEDLOŽENÉ NA ŘÁDNÉ VALNÉ HROMAD Ě KONANÉ DNE 26. 
KVĚTNA 2014  
 
 
Na řádné valné hromadě společnosti UNIPETROL, a.s. konané dne 26. května 2014 predložila 
společnost ENTRIS EQUITY LIMITED, se sídlem Akropoleos 59-61, Savvides Centre, 1st floor, 
flat/Office 102, P.C. 2012 Nicosia, Cypr, Registrační č. HE246285, akcionář společnosti 
UNIPETROL, a.s., žádost o vysvětlení dle § 357 zákona o obchodních korporacích. 
 
Žádost o vysvětlení předložena společností ENTRIS EQUITY LIMITED: 
 
„Já bych rád využil tuto možnost a volím tuto formu, protože píši škaredě. Začnu tím, že už na minulé 
valné hromadě, jsem protestoval proti tomu, jaký byl vysoký impairment test z hlediska aktiv a když si 
to dám do skutečnosti roku 2014, které byly zohledněny nebo připomenuté ve výroční zprávě, vychází 
mi to asi takto: v roce 2012 změna aktiv více než 3 mld. Kč, 2013 předpokládám někde okolo nuly, 
2014, za první čtvrtletí vykazované výsledky doposud zase více než 1 mld. Kč. Mne jako drobného, i 
když významného akcionáře, jednoznačně netěší tato volatilita, která tu je. Prostě v miliardách, aby 
aktiva z roku na rok se pohybovali nahoru, dolů, je nepřípustné a mne to poškozuje jako akcionáře, 
z hlediska tržní ceny akcií, proto žádám o vysvětlení auditora, který mi tu byl na minulé valné hromadě 
zamítnut, aby se vyjádřil detailně k postupům účtování podle normy IAS 36 za rok 2013 v porovnání 
s rokem 2012 v návaznosti na skutečnosti roku 2014.“ 
 
V souladu s § 358 zákona o obchodních korporacích společnost UNIPETROL, a.s. poskytuje 
následující vysvětlení:  
 
Opravná položka k dlouhodobým aktivům ze snížení hodnoty ve finančních výkazech 
UNIPETROLu v roce 2012 a 2013 

 

K 31. prosinci 2013 a 31. prosinci 2012 v souladu s Mezinárodním účetním standardem 36 “Snížení 
hodnoty aktiv” skupina UNIPETROL zjišťovala existenci indikátorů snížení hodnoty majetku u 
penězotvorných jednotek (CGUs). Ve skupině UNIPETROL byly CGUs identifikovány na úrovni 
vykazovaných segmentů. 

K 31. prosinci 2012 kvůli existenci indikátorů snížení hodnoty majetku jak vnitřní, tak vnější povahy 
(zhoršení vnějšího prostředí na rafinérském trhu, zhoršení makroekonomických projekcí, výsledek 
hospodaření pod plánovanou úrovní) byly provedeny testy pro penězotvorné jednotky (CGUs) na 
základě aktualizovaných finančních projekcí pro roky 2013 – 2016.  

K 31. prosinci 2013 skupina UNIPETROL neidentifikovala žádné indikátory snížení hodnoty majetku 
proto nebyl impairment test počítán.  

Na základě výsledků analýzy snížení hodnoty k 31. prosinci 2012 byla vytvořena opravná položka ve 
výši 4 075 234 tis. Kč v souvislosti s dlouhodobým majetkem rafinérské CGU. Snížení hodnoty bylo 
rozděleno mezi goodwill ve výši 51 595 tis. Kč, pozemky, budovy a zařízení ve výši 3 975 622 tis. Kč, 
nehmotný majetek ve výši 48 017 tis. Kč a bylo zaúčtováno v ostatních provozních nákladech v roce 
2012. 

Testy na snížení hodnoty se provádí ve skupině UNIPETROL v souladu s požadavky Mezinárodního 
účetního standard 36 "Snížení hodnoty aktiv" závazných ke konkrétnímu rozvahovému dni.  Účetní 
politiky přijaté skupinou ve vztahu k znehodnocení dlouhodobého majetku jsou popsány v 
Konsolidované účetní závěrce za rok 2013 v bodě 3.5.8 na str. 139-140  ve Výroční zprávě za rok 2013 



 
a v Konsolidované účetní závěrce za rok 2012 v bodě 2D (16) na stranách 148-149 ve Výroční zprávě 
za rok 2012. 

Komentář ke snížení hodnoty dlouhodobého majetku v roce 2013 a 2012 zahrnující popis předpokladů 
použitých skupinou UNIPETROL v analýze je uveden v Konsolidované účetní závěrce za rok 2013 na 
stranách 165 - 166 Výroční zprávy za rok 2013 (bod 14) a v Konsolidované účetní závěrce za rok 2012 
na stranách 164-165 ve Výroční zprávě za rok 2012 (bod 10). 

Výsledky testů ze snížení hodnoty, jakož i rozhodnutí týkající se existence indikátorů snížení hodnoty, 
byly ověřeny v průběhu auditu účetní závěrky za roky 2013 a 2012 společností KPMG Česká 
republika Audit, s. r. o.  Zprávy auditora pro akcionáře společnosti UNIPETROL, a. s. byly vydány ke 
konsolidované účetní závěrce za rok 2013 a 2012, včetně výroku bez výhrad, dne 12. března 2014, 
respektive dne 4. března 2013. Zprávy auditora jsou prezentovány na stranách 67 až 69 ve Výroční 
zprávě za rok 2013 a na stranách 83-85  ve Výroční zprávě za rok 2012. 

Konsolidované finanční výkazy za rok 2014 budou auditovány v prvním čtvrtletí roku 2015 a vydána 
bude Zpráva auditora pro akcionáře zahrnující výrok ohledně pravdivosti a věrnosti účetních výkazů a 
jejich souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví přijatými Evropskou unií. 
Dozorčí rada vydala doporučení valné hromadě schválit Konsolidovanou účetní závěrku za rok 2013 
dne 17. dubna 2014 a Konsolidovanou účetní závěrku za rok 2012 dne 8. dubna 2013. 
 
 
 
Praha, 10. června 2014 
 
 
UNIPETROL, a.s. 


